
PATVIRTINTA 

Kūno kultūros ir sporto departamento 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2015 m. 

balandžio 10 d. įsakymu Nr.V-213 

 

 

Į OLIMPINIŲ ŽAIDYNIŲ PROGRAMĄ ĮTRAUKTŲ SPORTINIŲ ŽAIDIMŲ ŠAKŲ 

(SPORTO ŠAKŲ DISCIPLINŲ) NACIONALINIŲ RINKTINIŲ KANDIDATŲ 

PASIRENGIMO IR DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE SPORTO VARŽYBOSE 

PROGRAMA  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Į olimpinių žaidynių programą įtrauktų sportinių žaidimų šakų (sporto šakų disciplinų) 

nacionalinių rinktinių kandidatų pasirengimo ir dalyvavimo tarptautinėse sporto varžybose 

programos (toliau – Programa) paskirtis – nustatyti šiai Programai teikiamų kūno kultūros ir sporto 

programų (toliau – programos) finansavimo tikslą ir uždavinius, papildomus reikalavimus programų 

turiniui, programų pateikimui. 

2. Programos lėšoms gauti pateiktų programų turiniui, vertinimui, lėšų skyrimui, naudojimui 

ir atsiskaitymui, be šioje Programoje papildomai nurodytų sąlygų, taikomi ir Valstybės biudžeto 

lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos apraše, patvirtintame Kūno 

kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Kūno kultūros ir 

sporto departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl 

Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas 

lėšas tvarkos aprašas), nustatyti reikalavimai. 

3. Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme ir Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos apraše. 

 

II. ESAMA SITUACIJA 

 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos 

Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII-51 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos“, XI skyriaus „Sveikatos tausojimo ir stiprinimo, asmens ir visuomenės sveikatos 

apsaugos politika“ skirsnio „Sporto politika“ 299 punkte numatyta tobulinti Lietuvos didelio 

meistriškumo sportininkų rengimo sistemą, sudarant galimybes talentingiems sportininkams 



2 

 

dalyvauti Europos, pasaulio čempionatuose, ir dėti reikiamas pastangas, kad Lietuvos sportininkai 

deramai rengtųsi ir dalyvautų vasaros ir žiemos olimpinėse žaidynėse. 

5. 2013 m. Lietuvos sporto statistikos metraščio duomenimis 2013 metų pabaigoje 

sportininkų ugdymo centruose buvo rengiama 47 212 mokyklinio amžiaus sportininkų. Daugiausia 

sportininkų kultivavo krepšinio sporto šaką (9 870). Antroje vietoje pagal populiarumą buvo futbolo 

sporto šaka (6 413). Iš viso olimpines sportinių žaidimų šakas (sporto šakų disciplinas) – krepšinį, 

futbolą, rankinį, tinklinį, vandensvydį, žolės riedulį, regbį, kerlingą ir ledo ritulį – kultivavo 22 822 

sportininkai, t. y. 48,3 proc. visų sportininkų ugdymo centrų auklėtinių. 

6. Valstybės biudžeto lėšomis Kūno kultūros ir sporto departamentui pavaldžioje 

biudžetinėje įstaigoje – Kūno kultūros ir sporto departamento Lietuvos olimpiniame sporto centre – 

rengiami tik olimpinių individualių sporto šakų olimpinių rinktinių kandidatai ir olimpinės 

pamainos sportininkai. Šiems sportininkams valstybės biudžeto lėšomis užtikrinamas mokomasis 

sportinis darbas ir varžybinės veiklos metodinis, mokslinis, medicininis, materialinis ir informacinis 

aprūpinimas, organizuojamos ir vykdomos mokomosios treniruočių stovyklos ir kt. Už olimpinių 

sportinių žaidimų šakų (sporto šakų disciplinų) sportininkų rengimą atsakingos tik sporto (šakos) 

federacijos. 

 

III. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Programos tikslas – užtikrinti nuoseklų ir tinkamą į olimpinių žaidynių programą įtrauktų 

sportinių žaidimų šakų (sporto šakų disciplinų) sportininkų rengimą vasaros ir žiemos olimpinėms 

žaidynėms. 

8. Programos uždaviniai: 

8.1. sudaryti sąlygas tinkamam fiziniam ir taktiniam į olimpinių žaidynių programą įtrauktų 

sportinių žaidimų šakų (sporto šakų disciplinų) nacionalinių rinktinių kandidatų pasirengimui 

tarptautinėms varžyboms (Europos ir pasaulio čempionatams, atrankos į Europos ir pasaulio 

čempionatus varžyboms, 2015 metų universiadoms, kitoms atrankos į olimpines žaidynes 

varžyboms). 

8.2. sudaryti sąlygas tinkamam į olimpinių žaidynių programą įtrauktų sportinių žaidimų 

šakų (sporto šakų disciplinų) nacionalinių rinktinių narių aprūpinimui tarptautinių varžybų metu 

(tinkamas gyvenimo, poilsio, maitinimo, vykimo į varžybas ir iš jų bei kitas sąlygas). 

 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS IR FINANSAVIMAS 

 

9. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2015 metai.  



3 

 

10. Programos lėšomis gali būti finansuojamos tik Kūno kultūros ir sporto departamento 

pripažintų nacionalinių sporto (šakos) federacijų, plėtojančių į olimpinių žaidynių programą 

įtrauktas sportinių žaidimų šakas (sporto šakos disciplinas), programos, atitinkančios šios 

Programos tikslą ir uždavinius. 

11. Programos šios Programos lėšoms gauti gali būti teikiamos iki 2015 m. gruodžio 10 d. 

(programos pateiktos praleidus šį terminą – nenagrinėjamos). 

12. Programa finansuojama iš Kūno kultūros ir sporto departamentui patvirtintų bendrųjų 

asignavimų. Programai vykdyti 2015 m. skirta 579 240 eurų. 

______________ 

 


